
 Městský úřad Vrchlabí 
Kancelář starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

Číslo jednací: MUVR/32712/2025/FRAJA  Vyřizuje: Ing. Jana Fraňková 

Spisová značka: 7972/2025    Místo a datum: Vrchlabí, 13. 6. 2025 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
vyhotovená v souladu s ustanovením § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ či „ZZVZ“) 

 

Název veřejné zakázky 

Obnova vodohospodářské infrastruktury, obnova povrchu 
komunikace, VO – ul. Palackého, ul. P.J. Šafaříka, Vrchlabí“ 

 
 
Identifikační a kontaktní údaje zadavatele  
  
Zadavatel: 
Město Vrchlabí 
Sídlo: 543 01 Vrchlabí, Zámek 1 
IČ: 00278475 
(dále jen „zadavatel“) 
  
Kontaktní osoba zadavatele:  
kontaktní osoba: Lukáš Nyč 
   odbor rozvoje města a územního plánování 
   tel.: 499 405 336 
   e-mail.: nyclukas@muvrchlabi.cz 
 

Ing. Jana Fraňková 
   Kancelář starosty a tajemníka 

oddělení dotací a veřejných zakázek 
mobil: 499 405 322 
e-mail: frankovajana@muvrchlabi.cz. 

 
Zadavatel dle ZZVZ: veřejný zadavatel, územní samosprávný celek dle § 4 odst. 1 písm. d 
Právní forma:  801 – Obec nebo městská část hlavního města Prahy 
Kód ZÚJ:  579858 - Vrchlabí 
Profil zadavatele:         https://zakazky.muvrchlabi.cz/  

(dále jen "profil zadavatele")  
  
Režim zakázky:  podlimitní 
Druh zakázky:    stavební práce 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní dle § 53 odst. 1 ZZVZ. 
 
Klasifikace dle CPV:  45231300-8 Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 

45316100-6 Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 
45233223-8  Obnova povrchu vozovky 

 
Části zakázky: Zakázka není rozdělena na části, a to vzhledem k povaze plnění a 

potřebám zadavatele. 
 
Předpokládaná hodnota: 12.834.578,76 Kč bez DPH  



 Městský úřad Vrchlabí 
Kancelář starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

Předmět veřejné zakázky  
Předmětem veřejné zakázky je realizace stavby „Obnova vodohospodářské infrastruktury, obnova 
povrchu komunikace, VO – ul. Palackého, ul. P. J. Šafaříka, Vrchlabí“ dle následujícího popisu: 

Oprava vodovodu a kanalizace: jedná se o propojení stávajících vodovodů v ulici Palackého a ulici 
P.J. Šafaříka řadem z tvárné litiny DN 80 a přepojení všech přípojek. V rámci výměny vodovodů je 
plánovaná i výměna kanalizačních řadů. V lokalitě se vyskytují betonové kanalizační řady v dimenzi 
DN 250, 300 a 400, ty budou nahrazeny řady z kameniny DN 300 v podstatě v totožných trasách a 
totožných hloubkách. Rovněž dojde k výměně stávajících přípojek, všechny aktivní a funkční přípojky 
budou vyměněny a vybudovány z kameninového potrubí a to v rámci veřejného uličního prostoru. 

Oprava komunikace: Oprava komunikace bude provedena dle požadavků Města Vrchlabí na základě 
rozhodnutí o uložení inženýrských sítí v komunikacích. (viz Příloha č.2.2 ZD - PD komunikace - ul. 
Palackého). 

Oprava veřejného osvětlení: Záměrem investora (stavebníka) a obsahem předkládané PD ke 
společnému řízení je výstavba veřejného osvětlení v ulici Palackého a P.J. Šafaříka dle projektové 
dokumentace. 

Všechny stavební objekty budou koordinovány se souběžně prováděnou stavbou rekonstrukce 
plynovodu, která je prováděna mimo tuto veřejnou zakázku. Zhotovitel je povinen koordinovat své 
práce s průběhem stavebních prací na výměně plynovodů. 

Předmět plnění veřejné zakázky je detailně vymezen:  

v projektové dokumentaci stavby „III. ETAPA UL. PALACKÉHO 01 2025“ zpracované generálním 
projektantem Ing. Alešem Kreislem, se sídlem Fügnerova 42, 543 01 Vrchlabí, IČO: 61245950 (dále 
jen "projektová dokumentace") a  

soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen "výkaz výměr"), který  je 
(spolu s projektovou dokumentací) přílohou č. 3 zadávací dokumentace.   

Projektová dokumentace se týká celého, tedy i budoucího, stavebního záměru investora, tato veřejná 
zakázka se týká stavebních a dalších prací v ulici Palackého a v části ulice P. J. Šafaříka. 

Pokládka plynovodů není součástí této veřejné zakázky, neboť město není vlastníkem plynovodné 
sítě. Kontakt na zhotovitelskou firmu, která bude provádět pokládku plynovodu: Progres Liberec s.r.o., 
se sídlem Vilová 350, 460 10, Liberec 10, tel. 482 313 289, info@progres-lbc.cz. 

Součástí předmětu díla je veškerá dodavatelská inženýrská činnost spojená s provedením díla, a to 
zejména: 

a) vytyčení a ochrana všech podzemních zařízení v zájmovém území stavby na základě 
vyjádření a povolení dotčených správců těchto sítí, bude-li k zhotovení díla třeba, 

b) získání povolení „zvláštní užívání komunikací“ včetně zabezpečení smluv o nájmu a platby 
za nájem, bude-li k zhotovení díla třeba, 

c) projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízení staveniště potřebných pro 
provedení díla včetně úhrady poplatků, bude-li k zhotovení díla třeba, 

d) fotodokumentace celého průběhu realizace díla v digitální formě (JPG), 

e) kompletační činnost zhotovitele, 

f) péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, 

g) zařízení staveniště, veškerá energie potřebná pro zhotovení díla, 

h) zřízení a likvidace dopravního značení, zhotovení a řádná údržba přechodů pro přístup 
k nemovitostem a jejich likvidace, bude-li k zhotovení díla třeba. 



 Městský úřad Vrchlabí 
Kancelář starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

 
Datum zadání veřejné zakázky 

Smlouva na plnění veřejné zakázky s vybraným dodavatelem byla uzavřena dne 13. 6. 2025. 

Cena veřejné zakázky 

Cena veřejné zakázky je 13.500.000,00 Kč bez DPH. 

Zvolený druh zadávacího řízení 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
Zadávací řízení bylo zahájeno dne 29. 4. 2025 zveřejněním na profilu zadavatele 
https://zakazky.muvrchlabi.cz/. Zadávací podmínky byly v plném znění uveřejněny na témže profilu 
zadavatele. 

Identifikační údaje vybraného účastníka 

 

Obchodní firma: EVOSA spol. s r. o. 

Sídlo:  Jenišovice 181, 468 33, Jenišovice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČ:       18384501 

Nabídková cena: 13.500.000,00 Kč bez DPH 

 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 
Nabídka vybraného účastníka byla posouzena a vyhodnocena jako nejvhodnější podle stanovených 

hodnotících kritérií. 

 

Identifikační údaje všech účastníků a jejich nabídkové ceny 
 

Nabídka pořadové číslo 1 

Obchodní firma: EVOSA spol. s r. o. 

Sídlo: Jenišovice 181, 468 33, Jenišovice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČ: 18384501 

 

Nabídka pořadové číslo 2 
Obchodní firma: Lhoták zemní práce s. r. o. 

Sídlo: Radvánovice 123, 511 01, Karlovice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČ: 06196969 

 

Identifikační údaje účastníků, jež byli vyloučení z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění 
vyloučení 
 

Žádný z účastníků nebyl vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 



 Městský úřad Vrchlabí 
Kancelář starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

Odůvodnění vyloučení účastníka, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu 
 

Žádná z nabídek neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu plnění 
veřejné zakázky. 
 

Důvod použití soutěžního dialogu, zjednodušeného režimu jednacího řízení s uveřejněním či 
jednacího řízení bez uveřejnění 
 

Tato možnost nebyla zadavatelem využita. 

 
Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu 
 
Prokázání obratu nebylo požadováno. 
 
Důvod zrušení zadávacího řízení 
Nerelevantní. 

 

Ve Vrchlabí dne 13. 6. 2025 

Ing. Jan Sobotka 
starosta 


